
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР 

ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а 

тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87 

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ» 

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а 
тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87 

ОТ ОЯ.ОЧ, 2018 года 

ПРИКАЗ 

№ / / V 

Казань 

Об итогах республиканского этапа 
Всероссийской телекоммуникационной 
олимпиады юных журналистов 

Во исполнение Плана работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2017-2018 учебный год» с 
30 октября 2017 года по 31 марта 2018 года проведен республиканский этап 
Всероссийской телекоммуникационной олимпиады юных журналистов (далее -
Олимпиада). 

В Олимпиаде приняли участие 18 обучающихся 16 образовательных 
организаций 9 территорий Республики Татарстан: Алексеевского, Арского, 
Буинского, Заинского, Кукморского, Менделеевского, Нурлатского, Тюлячинского 
муниципальных районов, города Набережные Челны. 

По итогам проведения Олимпиады п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить решение жюри и наградить победителей и призеров Дипломами 
ГБУ ДО «РЦВР» за 1,2,3 место по возрастным группам. 

Приложение 1: Список победителей и призеров республиканского этапа Всероссийской 
телекоммуникационной олимпиады юных журналистов на 2 страницах в 1 экземпляре. 

Приложение 2: Информация о республиканском этапе Всероссийской 
телекоммуникационной олимпиады юных журналистов на 1 странице в 1 экземпляре. 

Директор Р.А.Идрисов 



Приложение 1 к приказу 
№ Г / 7 от и . ^ У 2018г. 

Список победителей и призеров 
республиканского этапа Всероссийской телекоммуникационной 

олимпиады юных журналистов 

Номинация: «Газетная журналистика» 

Младшая возрастная группа 7—13 лет 
Диплом за 1 место - Габбасова Айгуль, МАОУ «Гимназия №76» г. Набережные 
Челны, руководители - Прохорова Светлана Владимировна, Сычугова Елена 
Вячеславовна. 
Диплом за 2,3 место - не присужден; 

старшая возрастная группа 14-18 лет 
Диплом за 1 место - Кочнев Никита, МАОУ «СОШ №17» г. Набережные Челны, 
руководитель Горбулева Марина Николаевна; 
Диплом за 2 место - Шарифзянова Камила, МБОУ «Кукморская СОШ №3» 
Кукморского муниципального района, руководитель Шафигуллина Наиля Наилевна; 
Диплом за 2 место - Мандрейкин Андрей, МБОУ «Егоркинская СОШ» 
Нурлатского муниципального района, руководитель Яллин Валерий Леонидович; 
Диплом за 3 место - Сафина Ляйсан, МБУ ДО «Дворец школьников» Арского 
муниципального района, руководитель Зарипова Зульфира Маннаповна; 
Диплом за 3 место ~ Хасанова Зульфия, МБУ ДО «Дворец школьников» Арского 
муниципального района, руководитель Зарипова Зульфира Маннаповна; 
Диплом за 3 место - Барышева Элеонора, МБУ ДО «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района, руководитель Курилова Валентина Егоровна. 

Номинация: «Телевизионная журналистика» 

Младшая возрастная группа 7—13 лет 
Диплом за 1 место - Зайнакова Зарина, МБУ ДО «Дворец школьников» Арского 
муниципального района, руководитель Зарипова Зульфира Маннаповна; 
Диплом за 2 место - не присужден; 
Диплом за 3 место - Насибуллина Динара, МБОУ «СОШ №30» г. Набережные 
Челны, руководитель Коновалова Надежда Геннадьевна; 

старшая возрастная группа 14-18 лет 
Диплом за 1 место - Тухватуллина Талия, МБУ ДО «Дворец школьников» Арского 
муниципального района, руководитель Зарипова Зульфира Маннаповна; 
Диплом за 2 место - Иванова Наталья, МБОУ «СОШ им. Р.З.Сагдеева» Буинского 
муниципального района, руководитель Карпухина Милеуша Сагитовна; 



Диплом за 3 место - Газиянова Камила, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Галактика» Кукморского муниципального района, руководитель Иоргачева 
Альфия Табрисовна; 
Диплом за 3 место - Нуриев Рим, МАУ ДО «Центр детского творчества №16 
«Огниво» г. Набережные Челны, руководитель Горностаева Марина Егоровна. 



Приложение 2 к Приказу 
№ 0^2018г. 

ИНФОРМАЦИЯ 
о республиканском этапе Всероссийской телекоммуникационной 

олимпиады юных журналистов 

В целях развития научно-технического творчества среди обучающихся и 
привлечение детей и подростков в сферу образования компьютерных технологий и 
программирования с 30 октября 2017 года по 31 марта 2018 года проведен 
республиканский этап Всероссийской телекоммуникационной олимпиады юных 
журналистов (далее - Олимпиада). 

В Олимпиаде приняли участие 18 обучающихся 16 образовательных 
организаций 9 территорий Республики Татарстан: Алексеевского, Арского, 
Буинского, Заинскош, Кукморского, Менделеевского, Нурлатского, Тюлячинского 
муниципальных районов, города Набережные Челны. 

Участие СОШ, ОДО 
Список СОШ (8): 
МБОУ «Алексеевская средняя общеобразовательная школа №3 
им. Г.С. Боровикова» Алексеевского муниципального района; 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им. Р.З. Сагдеева» Буинского 
муниципального района; 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с.Манзарас» Кукморского 
муниципального района; 
МБОУ «Кукморская средняя общеобразовательная школа №3» Кукморского 
муниципального района; 
МБОУ «Егоркинская средняя общеобразовательная школа» Нурлатского 
муниципального района; 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30» г. Набережные Челны; 
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №17» г. Набережные Челны; 
МАОУ «Гимназия №76»г. Набережные Челны. 
Список ОДО (9): 
МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района; 
МБУ ДО «Дворец школьников» Арского муниципального района; 
МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района; 
МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского муниципального 
района; : 
МБУ ДО «Центр детского творчеста» Менделеевского муниципального района; 
МБУ ДО «Центр детского творчества» Нурлатского муниципального района; 
МБУ ДО «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального района; 
МАУ ДО «Центр детского творчества №16 «Огниво» г. Набережные Челны. 

Победители и призеры награждены Дипломами ГБУ ДО «РЦВР» за 1,2,3 место 
по возрастным группам. 




